
 

 

UCHWAŁA  Nr XX/119/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia ,, Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie prac wykonywanych w związku z usuwaniem wyrobów azbestowych lub 

zawierających azbest na terenie GMINY ŁOBŻENICA „ . 

 

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r., - Prawo Ochrony Środowiska  ( Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) w 

celu wspierania działań związanych z gospodarką odpadami i ochroną powierzchni ziemi, 

zgodnie z obowiązującym w Gminie Łobżenica ,, Programem usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica na lata 2010 – 2032 ’’ przyjętym Uchwałą 

Nr XLI/286/10 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 października 2010 r. 

 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje : 

 

 

 

§  1.  Zatwierdza się  ,, Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie prac wykonywanych w związku z usuwaniem wyrobów azbestowych lub 

zawierających azbest na terenie GMINY ŁOBŻENICA „ . 

 

 ,, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

 

§  2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR XX/119/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 czerwca 2012 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia ,, Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy na 

dofinansowanie prac wykonywanych w związku z usuwaniem wyrobów azbestowych lub 

zawierających azbest na terenie GMINY ŁOBŻENICA „ . 

 

 

 

        Do zadań samorządu gminnego należy realizacja nałożonych na gminę obowiązków 

usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, aby uniknąć negatywnych 

skutków zdrowotnych oraz szkodliwego oddziaływania na środowisko. Obowiązek ten 

wynika z przyjętego w 2009 roku przez Radę Ministrów ,, Programu oczyszczania kraju z 

azbestu na lata 2009 – 2032’’, który zobligował gminy, w tym Gminę Łobżenica do 

opracowania ,, Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu  Gminy 

Łobżenica na lata 2010 – 2032’’ wraz ze sporządzoną inwentaryzacją wyrobów azbestowych 

na terenie Gminy Łobżenica przyjętego Uchwałą Nr XLI/286/10 z dnia 29 października 2010 

r. Kontrolę w tym zakresie bezpośrednio sprawuje marszałek województwa. Aby zapobiec 

procesom zanieczyszczania środowiska i wspomóc ochronę powierzchni ziemi Rada Miejska 

podjęła kolejne kroki zatwierdzając : ,, Zasady udzielania dotacji przez Gminę Łobżenica na 

działania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łobżenica” , 

ponieważ koszt usunięcia odpadów niebezpiecznych jakim jest azbest,  jest inwestycją 

kosztowną, dlatego wsparcie finansowe z budżetu gminy w/w przedsięwzięć jest celowe i 

zasadne, a środki na te zadania będą zapisane corocznie w uchwale budżetowej.  

 

 

 

 

 

 

 


